
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
26.02.2024                                              c. Михайловка                                                  № 239-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 08.12.2022 № 1496-па 

«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопас-

ности», постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 № 

916-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «За-

щита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского 

края на 2020 – 2027 годы», решением Думы Михайловского муниципального 

района от 22.12.2023 № 380-НПА «О внесении изменений и дополнений в ре-

шение Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2022 № 286-

НПА «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального  

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», решением Думы 

Михайловского муниципального района от 22.12.2023 № 382-НПА «Об утвер-

ждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об утвер-

ждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ админи-

страции Михайловского муниципального района», Уставом Михайловского 



2 

 

муниципального района администрация Михайловского муниципального рай-

она 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципаль-

ного района от 08.12.2022 № 1496-па «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Ми-

хайловского муниципального района на 2023-2025 годы» (далее – постановле-

ние) следующие изменения: 

1.1. Исключить в наименовании и пункте 1 постановления слова «на 

2023-2025 годы»; 

1.2. В муниципальную программу «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах Михайловского муниципального района на 2023-

2025 годы», утвержденную постановлением, внести следующие изменения:  

1.2.1. Исключить в наименовании Программы слова «на 2023-2025 

годы»; 

1.2.2. В подпункте б) раздела 1 число «2025» заменить числом «2026»;  

1.2.3. Изложить раздел 2 Паспорт муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах Михайловского му-

ниципального района» в новой редакции:  

 

« 2. Паспорт муниципальной программы «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Михайловского муниципального района» 

 



3 

 

2.1. Основные положения 

 
Куратор муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации Михайловского муници-

пального района 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Михайловского муниципального района, 

Управление жизнеобеспечения 

Главный специалист 1 разряда по гражданской обороне, за-

щите населения от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера 

Соисполнители муниципаль-

ной программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление по орга-

низационно-техническому обеспечению деятельности адми-

нистрации Михайловского муниципального района, поселе-

ния района» 

Период реализации муници-

пальной программы 

2023-2026 годы 

Цели муниципальной про-

граммы 

Повышение защищенности населения и территории Михай-

ловского муниципального района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объектах  

Подпрограммы Подпрограмма 1 - Предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Михайловском муни-

ципальном районе.  

 

 Подпрограмма 2 –Обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности в границах муниципального района за границами 

городского и сельских населенных пунктов.  

 Подпрограмма 3 - Осуществление мероприятий по обеспече-

нию безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья. 

 

Объемы средств местного 

бюджета на финансирование 

муниципальной программы и 

прогнозная оценка привлека-

емых на реализацию ее целей 

средств краевого и федераль-

ного бюджетов, иных вне-

бюджетных источников, 

бюджетов муниципальных 

образований Михайловского 

района в случае участия в ре-

ализации муниципальных 

программ поселений 

Общий объем финансирования муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального района на реализацию 

Программы составит 2007,42662  тыс. рублей, в том числе: 

- 2023 г. – 657,42662 тыс. рублей; 

- 2024 г. – 1050,0 тыс. рублей; 

- 2025г. – 150,0 тыс. рублей; 

- 2026 г.- 150,0 тыс. руб. 

 

Влияние муниципальной про-

граммы на достижение нацио-

нальных целей развития Рос-

сийской Федерации 

Стратегия национальной безопасности Российской Федера-

ции, утвержденная Указом Президента Российской Федера-

ции от 2 июля 2021 года № 400 «О стратегии национальной 

безопасности Российской Федерации» определяет нацио-

нальные приоритеты: оборона страны, государственная и об-

щественная безопасность. Одним из показателей стратегиче-

ского национального приоритета «Оборона страны» является 

уровень готовности систем оповещения населения об 



4 

 

опасностях, возникающих при военных конфликтах и чрезвы-

чайных ситуациях, а так же обеспеченности населения защит-

ными сооружениями гражданской обороны, средствами ин-

дивидуальной защиты и медицинскими средствами индиви-

дуальной защиты. 

Показатели стратегического национального приоритета «Гос-

ударственная и общественная безопасность»:  

повышение эффективности мер по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера;  

комплексное развитие подразделений пожарной охраны и 

аварийно- спасательных формирований в соответствии с ре-

шаемыми ими задачами, повышение уровня их технической 

оснащенности, усилие социальной защищенности их сотруд-

ников, совершенствование системы профессиональной под-

готовки специалистов в области обеспечения государствен-

ной и общественной безопасности. 

 



5 

 

 

2.2. Показатели муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек-

тах Михайловского муниципального района» 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя 

Единица 

измере-

ния (по 

ОКЕИ) 

Значения показателей  

Документ  

Ответ-

ственный 

за достиже-

ние показа-

теля  

Связь с по-

казателями 

националь-

ных целей  

Базовое 

значение 

2021 

Первый 

год реали-

зации 

(2023) 

Второй 

год реали-

зации 

(2024) 

Третий 

год реа-

лизации 

(2025) 

Послед-

ний год 

реализа-

ции  

(2026) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель –Повышение защищенности населения и территории Михайловского муниципального района от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

 

 Показатели подпрограммы 1:Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Михайловском му-

ниципальном районе на 2023-2026 годы 

1.  Снижение количества чрез-

вычайных ситуаций 
Ед. 2 2 1 1 1 Указ Президента 

РФ от 11.01.2018 

№ 12 "Об утвер-

ждении Основ 

государственной 

политики Рос-

сийской Федера-

ции в области за-

щиты населения 

и территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций на пе-

риод до 2030 

года" 

Главный 

специалист  

ГОЧС 

 

Снижение 

количества 

чрезвычай-

ных ситуа-

ций 

2.  Численность лиц, пострадав-

ших в результате чрезвычай-

ных ситуаций 

Чел. 634 325 100 65 63 Главный 

специалист  

ГОЧС 

 

Снижение 

количества 

чрезвычай-

ных ситуа-

ций 

 Показатели подпрограммы 2:Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами 

городского и сельских населенных пунктов на 2023-2026 годы 

3.  Снижение количества заре-

гистрированных пожаров в 

границах Михайловского му-

ниципального района за гра-

ницами населенных пунктов 

городского и сельских 

Ед. 415 368 265 139 130 Указ Президента 

РФ от 11.01.2018 

№ 12 "Об утвер-

ждении Основ 

государственной 

политики Рос-

сийской Федера-

ции в области 

Главный 

специалист  

ГОЧС 

Снижение 

количества 

зарегистри-

рованных 

пожаров  



6 

 

поселений защиты населе-

ния и террито-

рий от чрезвы-

чайных ситуаций 

на период до 

2030 года" 
 Показатели подпрограммы 3:Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья на 2023-2026 годы 

4.  Сокращение погибших в 

происшествиях на водных 

объектах  

Чел. 1 0 0 0 0 Указ Президента 

РФ от 11.01.2018 

№ 12 "Об утвер-

ждении Основ 

государственной 

политики Рос-

сийской Федера-

ции в области за-

щиты населения 

и территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций на пе-

риод до 2030 

года" 

Главный 

специалист  

ГОЧС 

Отсутствие 

погибших в 

происше-

ствиях на 

водных 

объектах 

 

 



7 

 

2.3. Структура муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на водных объектах Михайловского муниципального 

района» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий струк-

турного элемента 

Краткое описание ожидаемых резуль-

татов от реализации мероприятий 

структурного элемента  

Связь мероприя-

тия с показате-

лями муници-

пальной про-

граммы  

1 2 3 4 

Комплекс процессных мероприятий 

Подпрограмма 1 - Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера в Михайловском муниципальном районе  

 Ответственные за реализацию - Главный специалист  

ГОЧС 

 

Срок реализации 

(2023-2026 годы) 

1. Мероприятие 1 - Разработка, изго-

товление, приобретение и распро-

странение плакатов, аншлагов, па-

мяток для населения Михайлов-

ского муниципального района по 

способам предотвращения и защиты 

от ЧС мирного и военного времени 

Повышение уровня информированно-

сти населения о действия при деструк-

тивных событиях и, как следствие, 

снижение потерь среди населения и 

экономического ущерба от деструк-

тивных событий 

Снижение ко-

личества 

чрезвычайных 

ситуаций 

2. Мероприятие 2 - Приобретение обо-

рудования и имущества для преду-

преждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 

Охват населения района централизо-

ванным оповещением об опасностях, 

возникающих при военных конфлик-

тах или вследствие этих конфликтов, а 

также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера 

Снижение ко-

личества 

чрезвычайных 

ситуаций 

3. Мероприятие 3 - Подготовка и обес-

печение пунктов временного разме-

щения (далее - ПВР) населения в 

случае возникновения чрезвычай-

ных ситуаций природного и техно-

генного характера. 

Подготовка и своевременное развер-

тывание пунктов временного размеще-

ния позволит в кратчайшие сроки вос-

становить жизнеобеспечение постра-

давшего или эвакуированного населе-

ния 

Численность 

лиц, постра-

давших в ре-

зультате чрез-

вычайных си-

туаций 

4. Мероприятие 4 - Обеспеченность 

Михайловского муниципального 

района системой автоматизирован-

ного оповещения населения / разви-

тие системы оповещения 
 

Позволит в полной мере довести до 

населения сигнал «Внимание всем» и 

повысить уровень реагирования насе-

ления на угрозу возникновения чрез-

вычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера 

Численность 

лиц, постра-

давших в ре-

зультате чрез-

вычайных си-

туаций 

5. Мероприятие 5– Разработка доку-

ментации в целях  обследования, 

страхования гражданской ответ-

ственности гидротехнических со-

оружений на территории района 

Р

Разработка проектно-сметной доку-

ментации для проведения капиталь-

ного ремонта гидротехнических соору-

жений 

 

Снижение ко-

личества 

чрезвычайных 

ситуаций 

Подпрограмма 2 - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муници-

пального района за границами городского и сельских населенных пунктов 

на 2023-2026  годы 



8 

 

 Ответственные за реализацию –Главный специалист  

ГОЧС 

 

Срок реализации 

 (2023-2026 годы) 

1. Мероприятие 1 - Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Михайловского муници-

пального района бюджетам поселе-

ний Михайловского муниципаль-

ного района  

 

Осуществление поселениями части 

полномочий по обеспечению первич-

ных мер пожарной безопасности в гра-

ницах муниципальных районов за гра-

ницами городских и сельских населен-

ных пунктов 

Снижение ко-

личества заре-

гистрирован-

ных пожаров 

в границах 

Михайлов-

ского муни-

ципального 

района за гра-

ницами насе-

ленных пунк-

тов город-

ского и сель-

ских поселе-

ний» 

2. Мероприятие 2 - Обеспечение по-

жарно-техническим оборудованием 

добровольных пожарных (приобре-

тение воздуходувок, боевой одежды 

пожарного, плуга для организации 

противопожарных минерализован-

ных полос, ГСМ) 

Снижение рисков возникновения по-

жаров, предотвращение ущерба, мате-

риальных потерь путем заблаговре-

менного проведения предупредитель-

ных мер по обеспечению пожарной 

безопасности 

Снижение ко-

личества заре-

гистрирован-

ных пожаров 

в границах 

Михайлов-

ского муни-

ципального 

района за гра-

ницами насе-

ленных пунк-

тов город-

ского и сель-

ских поселе-

ний» 

 

3. Мероприятие 3 - Материальное сти-

мулирование деятельности добро-

вольных пожарных 

 

Подпрограмма 3 - Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2023-2026  годы 

 Ответственные за реализацию – 

Главный специалист ГОЧС 

 

Срок реализации 

 (2023-2026 годы) 

1. Мероприятие 1– Проведение про-

филактических мероприятий, пе-

чать листовок, памяток о правилах 

поведения на водных объектах 

 

Снижение количества происшествий 

на водных объектах 

Отсутствие 

погибших в 

происше-

ствиях на вод-

ных объектах 

 



9 

 

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах Михайловского муниципального района» 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, струк-

турного элемента, мероприятия 

(результата) 

Источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 10  11 

Муниципальная программа «За-

щита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности и без-

опасности людей на водных объ-

ектах Михайловского муници-

пального района» 

всего, в том числе: 951 0309 1700000

000 

000 657,42662 1050,0 150,0 150,0 2007,42662 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - -    

краевой бюджет - - - - - -    

местный бюджет 951 0309 1700000

000 

000 657,42662 1050,0 150,0 150,0 2007,42662 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Подпрограмма 1 - Предупрежде-

ние чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера 

в Михайловском муниципальном 

районе  

всего, в том числе: 951 0309 1710000

000 

000 0 150,0 50,0 50,0 250,0 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -   

краевой бюджет - - - - - - -   

местный бюджет 951 0309 1710000

000 

000 0 150,0 50,0 50,0 250,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Мероприятие 1. Разработка, изго-

товление, приобретение и 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 

244 0 10,0 10,0 10,0 30,0 



10 

 
распространение плакатов, аншла-

гов, памяток для населения Ми-

хайловского муниципального рай-

она по способам предотвращения 

и защиты от ЧС мирного и воен-

ного времени 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -   

краевой бюджет - - - - - - -   

местный бюджет 951 0309 1710011

610 

244 0 10,0 10,0 10,0 30,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Мероприятие 2. Приобретение 

оборудования и имущества для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 

244 0 140,0 40,0 40,0 220,0 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -   

краевой бюджет - - - - - - -   

местный бюджет 951 0309 1710011

610 

244 0 140,0 40,0 40,0 220,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - - -  

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Мероприятие3. Подготовка и обес-

печение пунктов временного раз-

мещения (далее - ПВР) населения 

в случае возникновения чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 

244 0 - - - 0,0 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - - -  

краевой бюджет - - - - - - - -  

местный бюджет 951 0309 1710011

610 

244 0 - - - 0,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники - - - - - - -   



11 

 
 

Мероприятие 4. Обеспеченность 

Михайловского муниципального 

района системой автоматизирован-

ного оповещения населения / раз-

витие системы оповещения 
 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 

244 0 - - - 0,0 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - - -  

краевой бюджет - - - - - - - -  

местный бюджет 951 0309 1710011

610 

244 0 - - - 0,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Мероприятие 5. Разработка доку-

ментации в целях  обследования, 

страхования гражданской ответ-

ственности гидротехнических со-

оружений на территории района 
 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 

244 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -   

краевой бюджет - - - - - - -   

местный бюджет 951 0309 1710011

610 

244 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники 

 

- - - - - - -   

Подпрограмма 2 - Обеспечение 

первичных мер пожарной безопас-

ности в границах муниципального 

района за границами городского и 

сельских населенных пунктов  

всего, в том числе: 951 0310 1720000

000 

000 657,42662 900,0 100,0 100,0 1100,0 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - -     

краевой бюджет - - - - -     

местный бюджет 951 0310 1720000

000 

000 657,42662 900,0 100,0 100,0 1100,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

- - - - - - -   



12 

 
(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям муници-

пальной программы района) 

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Мероприятие 1..Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Михайловского муници-

пального района бюджетам посе-

лений Михайловского муници-

пального района  

всего, в том числе: 951 0310 1720011

610 

540 650,88162 348,21443 0 0 999,09605 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -   

краевой бюджет - - - - - - -   

местный бюджет 951 0310 1720011

610 

540 650,88162 348,21443 0 0 999,09605 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Мероприятие 2 - Обеспечение по-

жарно-техническим оборудова-

нием добровольных пожарных 

(приобретение воздуходувок, бое-

вой одежды пожарного, плуга для 

организации противопожарных 

минерализованных полос, ГСМ) 

всего, в том числе: 951 0310 1720011

610 

244 6,54500 551,78557 0 0 558,33057 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -   

краевой бюджет - - - - - - -   

местный бюджет 951 0310 1720011

610 

 

244 6,54500 551,78557 0 0 558,33057 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -   

иные внебюджетные источники - - - - - - -   

Мероприятие 3. Материальное 

стимулирование деятельности 

добровольных пожарных 

всего, в том числе: 951 0310 1720011

610 

244 0 0 100,0 100,0 200,0 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -   

краевой бюджет - - - - - - -   



13 

 
местный бюджет 951 0310 1720011

610 

123 0 0 100,0 100,0 200,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -  - 

иные внебюджетные источники - - - - - - -  - 
иные внебюджетные источники - - - - - - -  - 

Подпрограмма 3–Осуществление 

мероприятий по обеспечению без-

опасности людей на водных объек-

тах, охране их жизни и здоровья  

всего, в том числе: - - - - - - -  - 

федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -  - 

краевой бюджет - - - - - - -  - 
местный бюджет - - - - - - -  - 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -  - 

иные внебюджетные источники - - - - - - -  - 
6. Мероприятие 1 – Проведение 

профилактических мероприятий, 

печать листовок, памяток о прави-

лах поведения на водных объектах 

 

всего, в том числе: - - - - - - -  - 
федеральный бюджет (субсидии, суб-

венции, иные межбюджетные транс-

ферты) 

- - - - - - -  - 

краевой бюджет - - - - - - -  - 
местный бюджет - - - - - - -  - 
планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений (предусматривае-

мый в муниципальных программах по-

селений на мероприятия, аналогичные 

мероприятиям муниципальной про-

граммы района) 

- - - - - - -  - 

иные внебюджетные источники - - - - - - -  - 

 

 



14 

 

2.5. Информация о социальных, финансовых, стимулирующих налоговых 

льготах. 

Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере реали-

зации Программы не предусмотрены». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организаци-

онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского 

муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на офи-

циальном сайте администрации Михайловского муниципального района в инфор-

мационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб-

ликования на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального района Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                               В.В. Архипов 

  

 

 


